
KAUNO TAUTINĖS KULTŪROS CENRAS  

BIBLIOTEKA 

Lietuvių tautosakos (tradicinio sakomo ir dainuojamojo žodžio meno) kūriniai pagal 
panašius požymius jungiami į tris rūšis, o pagal skiriamuosius požymius skirstomi į žanrus. 

1. Smulkioji (trumpųjų pasakymų) tautosaka – tai glaustos formos daugiaprasmio turinio 
tautosakos kūrinėliai: patarlės, priežodžiai, mįslės, minklės, maginiai pasakymai 
(užkalbėjimai, užkeikimai, prakeiksmai), greitakalbės, skaičiuotės, garsų pamėgdžiojimai, 
juokavimai, keiksmai ir kt. 

2. Pasakojamoji tautosaka– tai tikrų ir pramanytų pasakojimų tautosakos kūriniai: pasaulio 
kūrimo sakmės (etiologinės), senųjų tikėjimų sakmės (mitologinės), padavimai, legendos, 
pasakos, atsiminimai, anekdotai ir kt. 

3. Dainuojamoji tautosaka – tai žodiniai-muzikiniai tautosakos kūriniai: raudos, sutartinės, 
dainos, giesmės, rateliai, žaidimai ir kt. 

(http://lietuviu5-6.mkp.emokykla.lt/lt/mo/zinynas/ 

lietuviu_tautosaka_folkloro_arba_tautosakos_samprata_rusys_ir_zanrai/) 

 

Dainuojamoji tautosaka (dainynai, liaudies dainų rinkiniai) 

Aleksynas, Kostas. Tautinės dainos. Surinktos Kietaviškių, Semeliškių, Žiežmarių 

apylinkėse. Lietuvių literatūros ir tautosakos institutas, Vilnius, 2014. 

Ambrazevičius, Rytis. Skamba skamba kankliai. Lietuvos liaudies kultūros centras, 

Vilnius, 1994. 

Balsys, Rimantas. Mažosios Lietuvos žvejų dainos. Klaipėdos universitetas, Klaipėda, 

2003. 

Barkauskienė, Elena. Lietuvių liaudies dainos. ,,Žinija", Vilnius, 1989. 

Četkauskaitė, Genovaitė.Lietuvių liaudies dainų melodijų tipologija. Lietuvos Rašytojų 

sąjungos leidykla, Vilnius, 1998. 

Du broleliu. Grupių Atalyja ir Žalvarinis dainų karaokė (su cd). Kronta, Vilnius, 2009. 

Gili gili upelė. Agotės Žuraulienės atliktų tautosakos kūrinių rinktinė.Lietuvių literatūros ir 

tautosakos institutas, Vilnius, 2005. 

Gustaitytė - Krivickienė, Gražina. Vilnius lietuvių liaudies dainose. Valstybinis leidybos 

centras, Vilnius, 1992.  

Klaipėdos krašto dainos ir muzika. 1935-2000 metų įrašai. Lietuvių literatūros ir 

tautosakos institutas, Vilnius, 2017. 

Juška, Antanas. Lietuviškos dainos I. Valstybinė grožinės literatūros leidykla, Vilnius, 

1954. 

http://lietuviu5-6.mkp.emokykla.lt/lt/mo/zinynas/


Juška, Antanas. Lietuviškos dainos II. Valstybinė grožinės literatūros leidykla, Vilnius, 

1954. 

Juška, Antanas. Lietuviškos dainos III. Valstybinė grožinės literatūros leidykla, Vilnius, 

1954. 

Juška, Antanas. Lietuviškos svotbinės dainos I. Valstybinė grožinės literatūros leidykla, 

Vilnius, 1959. 

Juška, Antanas. Lietuviškos svotbinės dainos II. Valstybinė grožinės literatūros leidykla, 

Vilnius, 1959. 

Lietuvių liaudies dainynas. I tomas: Vaikų dainos. Vaga, Vilnius, 1980. 

Lietuvių liaudies dainynas. III tomas: Karinės-istorinės dainos 1. Vaga, Vilnius, 1985. 

Lietuvių liaudies dainynas. IV tomas: Vestuvinės dainos 2. Lietuvių literatūros ir 

tautosakos institutas, Vilnius, 1988. 

Lietuvių liaudies dainynas. VII tomas: Šeimos dainos 1. Lietuvių literatūros ir tautosakos 

institutas, Vilnius, 1994. 

Lietuvių liaudies dainynas. VIII tomas: Vestuvinės dainos 4 . Lietuvių literatūros ir 

tautosakos institutas, Vilnius, 1994.  

Lietuvių liaudies dainynas. IX tomas: Karinės istorinės dainos 2. Lietuvių literatūros ir 

tautosakos institutas, Vilnius,1995. 

Lietuvių liaudies dainynas. X tomas: Jaunimo dainos Meilės dainos 1.Lietuvių literatūros 

ir tautosakos institutas, Vilnius, 1995. 

Lietuvių liaudies dainynas. XI tomas: Vestuvinės dainos. Lietuvių literatūros ir tautosakos 

institutas, Vilnius, 1996. 

Lietuvių liaudies dainynas. XII tomas: Darbo dainos 2. Lietuvių literatūros ir tautosakos 

institutas, Vilnius, 1997. 

Lietuvių liaudies dainynas. XIII tomas: Šeimos dainos 2. Lietuvių literatūros ir tautosakos 

institutas, Vilnius, 1998. 

Lietuvių liaudies dainynas. XIV tomas: Šeimos dainos 3. Lietuvių literatūros ir tautosakos 

institutas, Vilnius, 1998.  

Lietuvių liaudies dainynas. XV tomas:Dainos apie gamtą. Lietuvių literatūros ir tautosakos 

institutas, Vilnius, 2000. 

Lietuvių liaudies dainynas. XVII tomas: Karinės-istorinės dainos 3. Lietuvių literatūros ir 

tautosakos institutas, Vilnius, 2003. 

Lietuvių liaudies dainynas. XX tomas: Kalendorinių apeigų dainos 1: Advento - kalėdų 

dainos. Lietuvių literatūros ir tautosakos institutas, Vilnius, 2007.  



Lietuvių liaudies dainynas. XXI tomas: Partizanų dainos 6. Lietuvių literatūros ir 

tautosakos institutas, Vilnius, 2009.  

Lietuvių tautosaka I Dainos. Valstybinė politinės ir mokslinės literatūros leidykla, 

Vilnius,1962. 

Lietuvių tautosaka II Dainos raudos. Mintis, Vilnius, 1964. 

Lietuvių tautosaka pasauliui.  Kaunas, 2008. 

Lietuvių tautosaka, užrašyta 1944 – 1956. Valstybinė grožinės literatūros leidykla, 

Vilnius, 1957. 

Mūsų dainos. 1 Subatėlės vakarėlį. Klaipėdos universitetas, Klaipėda, 1998. 

Mūsų dainos. 2 Už jūrių marelių. Klaipėdos universitetas, Klaipėda, 1998. 

Mūsų dainos. 3 Kam šėrei žirgelį. Klaipėdos universitetas, Klaipėda, 1998. 

Navickienė Lolita, Navickas Albertas. Būsimųjų mamų dainos (su 2 cd). Kronta, Vilnius, 

2005. 

Paklausykit manę, jauno bernelio. Lietuvių literatūros ir tautosakos institutas, Vilnius, 

2011. 

Punsko, Seinų krašto vestuvinės dainos. Punskas, 1994. 

Sadauskienė, Jurga. Didaktinės lietuvių dainos. Poetinių tradicijų sandūra XIX-XX a. 

Pradžioje. Lietuvių literatūros ir tautosakos institutas, Vilnius, 2006. 

Saulutė tekėjo. Muzika, Vilnius, 1992. 

Siuntė mane motulė. Valstybinė grožinės literatūros leidykla, Vilnius, 1961. 

Šiaučiulienė Aušra. Dzūkų dainelės vaikams (su cd). Kronta, Vilnius, 2005. 

Šiaučiulienė Aušra. Suvalkiečių dainelės vaikms (su cd). Kronta, Vilnius, 2005. 

 


